INDICAÇÃO Nº 319/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

    O Vereador que a presente subscreve, reiterando as

indicações nº. 495/06 e 090/07, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao

Exmo. Prefeito Municipal,  que  o antigo prédio onde funcionou o

Colégio Estadual DOM BOSCO localizado no bairro Operário,

tenha seu  efetivo funcionamento  como  CRECHE  MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dessa localidade  se sentiriam satisfeitos

com o  primordial atendimento  deste  pedido, pois, teriam como

colocarem seus filhos em uma unidade escolar sediada no bairro

em que residem.  Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 20 de maio  de 2008

Robson Carlos de Oliveira Gomes

Vereador-autor